
Dziennik Ustaw Nr 259 — 15188 — Poz. 1552

 

Na podstawie art. 52 ust. 3 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 
20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku docho-
dowym od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzory:

1)  zeznania o wysokości uzyskanego przychodu, wy-
sokości dokonanych odliczeń i należnego ryczałtu 
od przychodów ewidencjonowanych (PIT-28), sta-
nowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2)  deklaracji o  wysokości składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, zapłaconej i odliczonej od karty podat-
kowej w  poszczególnych miesiącach roku podat-
kowego (PIT-16A), stanowiący załącznik nr  2 do 
rozporządzenia;

3)  deklaracji o  wysokości składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, zapłaconej i odliczonej od zryczałtowa-
nego podatku dochodowego od przychodów osób 
duchownych w  poszczególnych kwartałach roku 
podatkowego (PIT-19A), stanowiący załącznik nr 3 
do rozporządzenia.

2. Określa się wzory:

1)  informacji o przychodach podatnika z działalności 
prowadzonej na własne nazwisko oraz z  najmu, 

podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych 
umów o podobnym charakterze (PIT-28/A), stano-
wiący załącznik nr 4 do rozporządzenia,

2)  informacji o przychodach podatnika z działalności 
prowadzonej w formie spółki (spółek) osób fizycz-
nych (PIT-28/B), stanowiący załącznik nr 5 do roz-
porządzenia,

3)  informacji o odliczeniach od dochodu (przychodu) 
i od podatku w roku podatkowym (PIT/O), stano-
wiący załącznik nr 6 do rozporządzenia,

4)  informacji o  odliczeniu wydatków mieszkanio-
wych w roku podatkowym (PIT/D), stanowiący za-
łącznik nr 7 do rozporządzenia

— stanowiące załączniki do zeznania o  wysokości 
uzyskanego przychodu, wysokości dokonanych odli-
czeń i należnego ryczałtu od przychodów ewidencjo-
nowanych (PIT-28).

§ 2. 1. Wzory określone w załącznikach do rozpo-
rządzenia stosuje się do przychodów osiągniętych od 
dnia 1 stycznia 2011 r. i dokonanych od tego dnia od-
liczeń.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przed dniem 
wejścia w  życie rozporządzenia zeznania, deklaracje 
i informacje o osiągniętych przychodach, dokonanych 
odliczeniach i pobranym ryczałcie zostały złożone na 
formularzach dotychczasowych. W  takim przypadku 
uznaje się za prawidłowe zastosowanie wzorów for-
mularzy obowiązujących przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie wzorów zezna-
nia, deklaracji i  informacji podatkowych obowiązują-
cych w  zakresie zryczałtowanego podatku dochodo-
wego od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne (Dz. U. Nr 211, poz. 1328 oraz z 2010 r. 
Nr 233, poz. 1528).

§  4. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki

1552

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wzorów zeznania, deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących w zakresie 
zryczałtowanego podatku dochodowego od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2000  r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001  r. 
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369 
i  Nr  134, poz.  1509, z  2002  r. Nr  141, poz.  1183, Nr  169, 
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. 
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, 
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 
i  Nr  263, poz.  2619, z  2005  r. Nr  143, poz.  1199, Nr  164, 
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 183, poz. 1353 
i  Nr  217, poz.  1588, z  2008  r. Nr  141, poz.  888, Nr  143, 
poz. 894 i Nr 209, poz. 1316, z 2009  r. Nr 157, poz. 1241 
i Nr 201, poz. 1541, z 2010 r. Nr 3, poz. 13, Nr 28, poz. 146, 
Nr 75, poz. 473, Nr 219, poz. 1442 i Nr 226, poz. 1478 oraz 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 131, poz. 764.



Dziennik Ustaw Nr 259 — 15189 — Poz. 1552

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 24 listopada 2011 r. (poz. 1552)

Załącznik nr 1



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15190 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15191 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15192 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15193 — Poz. 1552

Załącznik nr 2



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15194 — Poz. 1552

Załącznik nr 3



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15195 — Poz. 1552

Załącznik nr 4



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15196 — Poz. 1552

Załącznik nr 5



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15197 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15198 — Poz. 1552

Załącznik nr 6



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15199 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15200 — Poz. 1552



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15201 — Poz. 1552

Załącznik nr 7



 

Dziennik Ustaw Nr 259 — 15202 — Poz. 1552


		2011-11-30T17:16:35+0100
	Grzegorz Paczowski




